
- 1 - 
 

Frýdecká výzva pro ČSSD II. 2016  

Motto výzvy pro ČSSD: „řešení – změny – reformy – očista – obnova 

důvěry voličů – volební úspěch“.  

Anotace výzvy:  Jako dlouholetý a nespokojený člen ČSSD ve Frýdku-Místku jsem  

znepokojen dlouhodobým úbytkem voličů a propadem volebních výsledků v tradičních 

baštách ČSSD ve Frýdku-Místku, v Moravskoslezském kraji a především na úrovni celé 

České republiky. Proto znovu vyzývám všechny členy ČSSD v rámci celé České 

republiky k programovým změnám, k viditelným personálním změnám, k realizaci 

reforem uvnitř ČSSD, k očistě ČSSD, k obnově důvěry u voličů a ke konkrétnímu řešení 

všech našich nahromaděných problémů uvnitř strany od místních organizací až do 

Prahy“. Výrazný úbytek voličů ČSSD se projevil již ve volbách do EP, ve volbách do PS, 

v komunálních a senátních volbách 2014 a především v krajských a senátních volbách 

2016, ve kterých jsme utrpěli drtivou porážku.  V příloze je uvedena Frýdecká výzva I. 

pro ČSSD z roku 2013, která je stále aktuální i platná, měla celostátní ohlas a jsou v ní 

popsány problémy a návrhy k jejich řešení uvnitř ČSSD. Frýdecká výzva pro ČSSD II. 

2016 navazuje na výzvu z roku 2013 a obsahuje dvě části po 10 bodech – první část 

popisuje proč někteří „tradiční voliči“ nevolili ČSSD v krajských a senátních volbách 

2016. Druhá část obsahuje základní teze výzvy: 

 

1. Proč někteří „tradiční voliči“ nevolili ČSSD v krajských a senátních volbách 2016 a 

nebudou dále volit ČSSD: Důvodů, námětů a připomínek, proč někteří „tradiční“ voliči 

nevolili ČSSD v krajských a senátních volbách 2016 je celá řada, ale především bych chtěl 

zdůraznit tyto velmi závažné důvody: 

1, Málo aktualizujeme a inovujeme náš volební program pro krajské a senátní volby, ve 

kterém jsou často řešena populistická témata.  

2, Neřešíme důsledně nahromaděné vnitrostranické problémy i konflikty uvnitř strany, často 

nedodržujeme normy a pravidla nastavená uvnitř ČSSD. 

3, Obsahově je často náš volební program málo působivý na občany a opět jsme zklamali řadu 

našich věrných i dlouhodobých voličů. 

4, Naše volební kampaň je často nezajímavá až nudná, často s podobným obsahem a stejnými 

„okoukanými“ kandidáty. Voličům vadí zkompromitovaní politici ČSSD. 

5, Zahájené a prezentované změny i reformy v ČSSD jsou pouze na papíře bez znatelných 

změn ve straně. 

6, Často se odkláníme od našeho levicového programu se záměrem, udržet se u moci i vlivu 

za každou cenu. Důsledně neřešíme konkrétní problémy našich občanů z jejich běžného 

života. 

7, Na kandidátních listinách nominujeme kandidáty, kteří mají kauzu a jsou někteří případně 

obviněni, obžalováni a pravomocně i nepravomocně odsouzeni! 

8, Razantně neřešíme, často přehlížíme kauzy a skandály politiků ČSSD po celé republice. 

9, Nesnažíme se a často nemáme vůli očistit, změnit a reformovat ČSSD od místních 

organizací až do Prahy. 

10, Voliči přestávají postupně důvěřovat ČSSD a zařadili nás mezi klientelistické strany, které 

ovládají kmotři. 



- 2 - 
 

2. Základní teze výzvy – 10 bodů: 

1. Vyzývám všechny členy ČSSD v rámci celé České republiky k okamžitým změnám a 

reformám, k personálním změnám, k očistě, sebereflexi a konkrétnímu řešení všech 

našich problémů uvnitř strany od místních organizací až do Prahy. 

2. Navrhuji, abychom se důsledně zabývali volebním výsledkem krajských a senátních  

voleb 2016 včetně vyvození odpovědností jednotlivých našich představitelů z MO, 

OVV a KVV až na UVV v Praze.  

3. Všem členům ČSSD, kteří v minulosti poškozovali a v současnosti dále stranu 

poškozují, opět připomeňme a zdůrazněme, že by měli okamžitě přijmout 

zodpovědnost za špatný volební výsledek a měli by okamžitě odstoupit ze všech svých 

politických a stranických funkcí.  

4. „Pokud se okamžitě nezměníme a nebudeme reformovat, pokud se neočistíme a 

neobnovíme důvěru u voličů, volič nám vše opět u následujících voleb spočítá a bude 

pokračovat úbytek voličů a propad volebních výsledků ČSSD v rámci ČR.  

5. Nekompromisně a účinně bojujme proti korupci, zmanipulovaným veřejným 

zakázkám včetně klientelismu. Nepřehlížejme problematiku předražených exekucí.  

6. Podporuji objektivní a spravedlivé vyšetřování všech kauz členů ČSSD z celé České 

republiky, u kterých je podezření na korupční jednání včetně ovlivňování veřejných 

zakázek. Věřím v nezávislost policie, státního zastupitelství a soudů při odhalování a 

projednávání všech těchto závažných případů, které poškozují dobré jméno naší strany 

na veřejnosti. 

7. Bojujme nekompromisně proti oligarchům, kmotrům, kmotříčkům, politickým 

podnikatelům, parazitům a šmejdům s jejich ovlivněnými loutkami uvnitř a vně ČSSD 

v rámci celé České republiky. Také nesouhlasím se slučováním politických funkcí 

s dalšími užitečnými a zejména výnosnými posty. 

8. V březnu 2014 v hotelu Olšanka v Praze jsme bohužel nezahájili deklarované změny a 

reformy uvnitř ČSSD, ale zahájili jsme bohužel „proces a cestu“ politické normalizace 

a cenzury v ČSSD. Často dochází uvnitř strany k porušování stanov a demokratických 

principů. 

9. Umožněme lidem žít v obcích, v městech, v krajích a celé ČR, kde se dá politikům 

ČSSD znovu věřit a našim nejdůležitějším úkolem i povinností je naplnit jejich 

očekávání a splnit to, co jim slibujeme nejen v době všech typů voleb. Je potřeba 

obnovit u našich občanů důvěru v politiku, v perspektivu i budoucnost spojenou 

s ČSSD. 

10. Musíme rozebrat, vyhodnotit a zcela aktualizovat i inovovat náš volební program a 

volební kampaň, která byla opět stereotypní, nezajímavá až nudná. Obsahově byl náš 

volební program málo působivý na občany.   

 

 

Ve Frýdku-Místku 24. 10. 2016               Autor výzvy: RNDr. Pavel Olšovský, Ph.D. 

                                                                  mobil: 739217343, e-mail: POlsovsky@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:POlsovsky@seznam.cz


- 3 - 
 

Příloha: Frýdecká výzva pro ČSSD 2013  

 

Motto výzvy: „změna – očista – jednota – sebereflexe – řešení“.  

Anotace výzvy:  „Jsem pro moderní, demokratickou, sebevědomou, otevřenou, 

autonomní a jednotnou stranu s  aktuálním levicovým programem, který konkrétně řeší 

problémy našich občanů z jejich běžného života. Vyzývám všechny členy ČSSD v rámci 

celé České republiky k okamžitým změnám, očistě, sebereflexi a konkrétnímu řešení 

všech našich problémů uvnitř strany od místních organizací až do Prahy“. 

Jako dlouholetý člen ČSSD jsem přesvědčen o tom, že je potřeba dlouhodobě bojovat       

a realizovat změny uvnitř strany v rámci jednoty, očisty a sebereflexe celé ČSSD od 

všech místních organizací až do ÚVV ČSSD v Praze. Je nutné okamžitě vyřešit spory      

i rozhádanost uvnitř celé ČSSD, ukončit dvouhlavou ČSSD a budovat novou „jednotnou 

stranu“ se sebevědomým a silným předsedou i jednotným vedením.  Velmi důležitý bude 

také rozbor našeho volebního programu, který mne a řadu našich voličů velmi zklamal 

a neměl jim co nového nabídnout vzhledem k sedmiletému vládnutí pravice v našem 

státě. Ve volbách nás také velmi poškodilo korupční jednání našich politiků, dlouhodobé 

skandály na magistrátu ve Frýdku-Místku, policejní razie na magistrátu v Ostravě, 

podpora Rusnokovy vlády a především žaloby členů ČSSD na kandidátku do PS. Je 

podstatné a velmi důležité znovu vyzvat členy ČSSD, kteří poškozovali a v současnosti 

dále poškozují naší stranu, aby ji okamžitě opustili a rezignovali na své funkce v rámci 

očisty politického i společenského života. Také musíme bojovat proti politickým 

kmotrům a oligarchům s jejich ovlivněnými loutkami, proti slučování politických funkcí 

s dalšími užitečnými a zejména výnosnými posty. Je potřeba obnovit u našich občanů 

důvěru v politiku, v perspektivu i budoucnost spojenou s ČSSD. Lidé chtějí žít ve státě, 

kde se dá politikum věřit a našim nejdůležitějším úkolem i povinností je naplnit jejich 

očekávání a splnit to, co jim slibujeme nejen v době voleb. 

Základní teze výzvy – 10 bodů: 

1. Velmi mne znepokojuje současná vzniklá krize uvnitř ČSSD po volbách v říjnu 2013 

do PS, která má již podle mne dlouhodobější kořeny a kterou je potřeba co nejdříve 

vyřešit. K řešení pomůže sestavení akceschopné vlády s premiérem Mgr. Bohuslavem 

Sobotkou.   

2. Navrhuji, aby co nejrychleji byl svolán mimořádný sjezd ČSSD, který se bude zabývat 

volebním výsledkem a odpovědností jednotlivých našich představitelů včetně 

předsedy strany.  

3. Všem členům ČSSD, kteří v minulosti poškozovali a v současnosti dále stranu 

poškozují, opět připomeňme a zdůrazněme, že by měli okamžitě přijmout 

zodpovědnost za špatný volební výsledek i současné dění uvnitř strany a měli by 

okamžitě odstoupit ze všech svých funkcí, je smutné pokud se tito lidé drží pouze 

svých výnosných funkcí a čest i politická odpovědnost jsou jim bohužel ukradené. 

4. Vyzývám všechny členy ČSSD v rámci celé České republiky k okamžitým změnám, 

očistě, sebereflexi a konkrétnímu řešení všech našich problémů uvnitř strany od 

místních organizací až do Prahy. 



- 4 - 
 

 

5. Je nutné okamžitě vyřešit spory i rozhádanost uvnitř celé ČSSD, ukončit dvouhlavou 

ČSSD a budovat novou „jednotnou stranu“ se silným a sebevědomým předsedou,          

s jednotným vedením a členskou základnou. 

6. „Pokud se nezměníme, nesjednotíme a neočistíme, příště už tu nemusíme být a volič 

nám vše spočítá“. Jsem pro moderní, demokratickou, sebevědomou, otevřenou, 

autonomní a jednotnou stranu s aktuálním, inovovaným levicovým programem, který 

konkrétně řeší problémy našich občanů z jejich běžného života. 

7. Bojujme nekompromisně proti „kmotrům a oligarchům“ s jejich ovlivněnými 

loutkami uvnitř a vně ČSSD v rámci celé republiky. Také nesouhlasím se slučováním 

politických funkcí s dalšími užitečnými a zejména výnosnými posty.  

8. Podporuji objektivní a spravedlivé vyšetřování všech kauz členů ČSSD z celé České 

republiky, u kterých je podezření na korupční jednání včetně ovlivňování veřejných 

zakázek. Věřím v nezávislost policie, státního zastupitelství a soudů při odhalování a 

projednávání všech těchto závažných případů, které poškozují dobré jméno naší strany 

na veřejnosti. 

9. Velmi mne znepokojují propadající se volební výsledky ČSSD v našem městě, v kraji 

a v celé České republice po sedmi létech pravicové vlády, tuto situaci je potřeba 

okamžitě řešit, např. změnou stylu politiky ČSSD a přístupu k řešení všech aktuálních 

problémů občanů našeho státu, kde mnozí z nich přežívají na hranici chudoby. 

Podporuji návrat k tradiční a osvědčené politice ČSSD, která již v minulosti slavila 

úspěch u nás i v zahraničí. Je potřeba obnovit u našich občanů důvěru v politiku, 

v perspektivu i budoucnost spojenou s ČSSD. 

10. Musíme rozebrat, vyhodnotit a zcela inovovat náš volební program i volební kampaň, 

která byla nezajímavá až nudná. Obsahově byl náš volební program málo působivý na 

občany a zklamal řadu našich dlouhodobých voličů. Mnozí naši členové byli 

předčasně sebeuspokojeni z předvolebních výsledků průzkumů naší strany, kdy jsme 

všichni očekávali podstatně lepší celkový výsledek předčasných voleb, který nás 

dostal do současné politické reality. Výsledky také souvisely s tím, že jsme bohužel 

nic nového voličům nenabídli v našem volebním programu, což nás  může všechny 

jednou velmi mrzet. 

 

 

 

Ve Frýdku-Místku 30. 10. 2013               Autor výzvy: RNDr. Pavel Olšovský, Ph.D. 

                                                                  mobil: 739217343, e-mail: POlsovsky@seznam.cz 

 


